
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 34
N. GENERALE 855 DEL 16/06/2022

OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA (A.D.E.) AI SENSI 
DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007 - PROROGA EX ARTICOLO 106 COMMA 11 DEL 
D.LGS 50/2016, PER IL PERIODO DAL 19/06/2022 AL 19/09/2022,

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 34
DEL 16/06/2022

OGGETTO:   SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  EDUCATIVA  (A.D.E.)  AI  SENSI
DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007 - PROROGA EX ARTICOLO 106 COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016,
PER  IL  PERIODO  DAL  19/06/2022  AL  19/09/2022,  nelle  more  dell’aggiudicazione  della  gara
d’appalto indetta con A.D. n. 1850 del 29/12/2022 - IMPEGNO DI SPESA. 

1



IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dott. Attilio
Piccarreta  il  quale  ha  provveduto  al  caricamento  del  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  nel
sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché
il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi
riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;

DATO ATTO CHE 
- con determinazione dirigenziale n. 2981 del 31/12/2019 veniva indetta procedura aperta ai

sensi  dell’art.  60  del  D.lgs.  50/2016  e  s.  m.  e  i.,  per  l’affidamento  del  servizio  di
“ASSISTENZA  DOMICILIARE  EDUCATIVA  ai  sensi  dell’art.  87  BIS  R.R.  4/2007.
C.I.G.:  8364213EE8  –  CUP:  C81H17000160006”,  con  aggiudicazione  all’offerta
“economicamente  più  vantaggiosa”,  ai  sensi  dell’art.  95  comma  3)  lett.  b)  del  predetto
disposto normativo, attraverso il portale telematico EMPULIA;

- con determinazione dirigenziale n. 1123 del 21/09/2020 veniva nominata la Commissione
giudicatrice;

- con determinazione dirigenziale n. 1526 del 09/12/2020 sono stati approvati i verbali di gara
e  l’aggiudicazione  in  favore  dell’operatore  Coop.  Soc.  SHALOM  con  sede  legale  in
Molfetta  in  Via Alba n.2/24,  P.I.V.A.  04777980725, quale  mandataria  dell’ATI formata
dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME con sede legale in
Barletta in via Brigata Barletta n. 73, P.I.V.A. 06079810724 (mandante);

- con determinazione dirigenziale n. 1729 del 30/12/2020 si dava atto che l’aggiudicazione di
cui alla Determinazione Dirigenziale n.  1526 del 09/12/2020  acquisiva efficacia a seguito
della  positiva verifica dei requisiti  generali,  di  capacità  economico-finanziaria  e idoneità
tecnico-professionale, dell’operatore Coop. Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in
Via Alba n.2/24, P.I.V.A. 04777980725 quale mandataria dell’ATI suddetta;

- con determinazione  dirigenziale  n.  1699 del  16/12/2021 si  disponeva il  differimento  del
servizio di “ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA ai sensi dell’art.  87 BIS R.R.
4/2007”,  all’11  giugno  2022,  in  ragione  della  proroga  del  termine  di  conclusione  delle
attività progettuali previsto dall'art. 4.6 dell'Avviso 3/2016, disposta con Decreto n. 390 del
04/11/2021  del  Direttore  Generale  della  Direzione  per  la  lotta  alla  povertà  e  per  la
programmazione  sociale  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  nonchè  del
numero delle ore di servizio affidate e ancora disponibili per la presa in carico di nuovi
nuclei familiari beneficiari del reddito di cittadinanza;

2



PREMESSO CHE:
- con la deliberazione G.R. n. 353 del 13/03/2022 (BURP n. 40 del 5/04/2022), la Giunta

Regionale,  in attuazione della L.R. n. 19/2006, ha approvato il V Piano Regionale delle
Politiche Sociali (PRPS) 2022-2024;

- con nota prot. n. AOO_146/PROT/28/03/2022/0003445 la Regione Puglia ha comunicato le
risorse finanziarie attribuite all’Ambito Territoriale n. 5 per le annualità 2022/2024 e nello
specifico:

1
.

Fondo Nazionale Politiche sociali (FNPS) 2022 € 690.275,83

2
.

Fondo Globale Socio Assistenziale (FGSA) 2022 € 346.934,67

3
.

Fondo Nazionale Non Autosufficienze (FNA) 2022 € 291.320,61

4
.

Quota servizi Fondo Povertà (FPOV) 2022 € 1.658.201,15

5
.

Cofinanziamento dei Comuni (FCOM) 2022 € 398.559,33

6
.

70 % Fondo Nazionale Politiche sociali (FNPS) 2023/2024 € 990.386,16

7
.

70% Fondo Globale Socio Assistenziale (FGSA) 2023/2024 € 485.708,54

PRESO ATTO CHE 
- con  deliberato  del  Coordinamento  Istituzionale  del  20/04/2022  è  stato  dato  avvio  alla

programmazione del Piano Sociale di Zona 2022/2024, con indirizzo alla prosecuzione dei
servizi in essere;

- tra  i  servizi  in  essere  rientra  l’Assistenza  Domiciliare  Educativa”  (Art.  87  BIS  R.R.
4/2007)”; 

- il servizio di che trattasi è considerato Livello Essenziale di Prestazione Sociale (LEPS) cosi
come stabilito dalla Legge n. 134 del 30 dicembre 2021, Art. 1, commi 159-171e pertanto
deve essere obbligatoriamente assicurato dall’Ambito Territoriale;

PRESO ATTO che il  servizio di  Assistenza Domiciliare Educativa scade il  18/06/2022,  giusta
comunicazione prot. 38479 del 13/06/2022;

CONSIDERATO CHE: 
- che con determinazione dirigenziale n. 1850 del 29/12/2021 è stata indetta una procedura ad

evidenza  pubblica  ex  art.  60  del  D.lgs  50/2016,  per  l’affidamento  il  servizio  di
“ASSISTENZA DOMICILIARE  EDUCATIVA (A.D.E.)  ai  sensi  dell’art.  87  BIS  R.R.
4/2007” finanziato dal Piano Sociale di Zona e dal PON Inclusione dell’Ambito Territoriale
N.  5  -  Comuni  di  Trani  e  Bisceglie  (CUP:  C81H20000200006  -  CIG:  90494881BE),
mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e da esperire in modalità telematica;

- con  la  determinazione  di  cui  sopra  si  provvedeva  altresì  ad  assumere  il  conseguente
impegno contabile a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è

3



esigibile, per risorse pari a € 412.809,87 IVA compresa (5%) e all’approvazione degli atti di
Gara, in ragione delle risorse finanziarie disponibili;

RILEVATO CHE:
- il servizio di che trattasi, attualmente gestito dall’operatore Coop. Soc. SHALOM con sede

legale in Molfetta in Via Alba n.2/24, P.I.V.A. 04777980725 e in scadenza il 18/06/2022,
non può essere sospeso atteso che è da ritenersi servizio pubblico essenziale nell’ambito
delle funzioni assistenziali attribuite ai Comuni ai sensi delle vigenti disposizioni di legge
pertanto è necessario e obbligatorio assicurare tale intervento di protezione rivolto a fasce
fragili di cittadini residenti nei Comuni di Trani e Bisceglie nella sua interezza;

- l’articolo 106 comma 11 del dlgs 50/2016 prevede che “la durata del contratto può essere
modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei
documenti  di  gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente
necessario alla  conclusione delle  procedure necessarie  per l'individuazione di  un nuovo
contraente”;

- tra i documenti di gara approvati con determinazione dirigenziale n. 2981 del 31/12/2019 era
espressamente previsto che  “la SA si riserva la facoltà di prorogare il servizio in oggetto
per  il  tempo  strettamente  necessario  alla  conclusione  delle  procedure  necessarie  per
l'individuazione di un nuovo contraente, per un importo presunto di € 286.733,33 oltre IVA,
relativo ad un periodo presunto di 6 mesi”;

- l’operatore Coop.  Soc.  SHALOM con nota prot.  38479 del  13/06/2022,  unitamente alla
comunicazione della data di scadenza del servizio in essere, dava la propria disponibilità alla
prosecuzione del servizio agli stessi patti e condizioni di cui alla determinazione dirigenziale
n. 1729 del 30/12/2020; 

RITENUTO pertanto  doversi  procedere a  una  proroga del  servizio  di  “Assistenza  Domiciliare
Educativa” (Art. 87 BIS R.R. 4/2007)” per un periodo di 3 mesi e comunque fino al completamento
della procedura di gara indetta con la determinazione dirigenziale n. 1850 del 29/12/2021; 

RILEVATO CHE l’Autorità di Vigilanza dei contarti pubblici (ANAC) con deliberazione n. 85 del
4  06/10/2011  ha  evidenziato  che  “la  proroga  nella  sua  accezione  tecnica  ha  carattere  di
temporaneità  e  di  strumento  atto  esclusivamente  ad  assicurare  il  passaggio  da  un  regime
contrattuale ad un altro;” e che pertanto non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la
proroga tecnica del contratto di affidamento in essere, avente codice CIG 8364213EE8, come da
indicazione fornita dall’AVCP, nella sezione FAQ – tracciabilità dei flussi finanziari – A42, che si
riporta di seguito:  “non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG quando la proroga sia
concessa  per  garantire  la  prosecuzione  dello  svolgimento  del  servizio  (in  capo  al  precedente
affidatario)  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure  necessarie  per  l’individuazione  di  un
nuovo soggetto affidatario”;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere di conseguenza provvedendo all'impegno di spesa della
somma complessiva pari a € 150.535,00 IVA inclusa;

PRESO ATTO del codice CIG: 8364213EE8;
4



DATO ATTO che:
- ai  sensi  dell’art.80,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.118/2011,  dal  1°  gennaio  2015  trovano

applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il
Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo);

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 10/03/2022, esecutiva, è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21/04/2022, esecutiva, è stato approvato
il Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva,  è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della
Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023;

VISTI:
- il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.  Lgs.

18.08.2000 n. 267;
- il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e Circolari ANAC; 
- i principi e criteri dettati dalla Delibera n. 32 del 20/01/2016 dell’ANAC, avente per oggetto

“Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”; -
La L. 328/2000;  

- lo Statuto dell'Ente;
- legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali";
- la L.r. n. 19/2006 e relativo R.R. n. 4/2007 e ss.mm.ii.;
- il  decreto  Sindacale  n.  14833 del  17/03/2020 con cui  si  conferisce  al  Dott.  Alessandro

Nicola Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano.

DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

PROROGARE, ai  sensi  dell’articolo  106  comma  11  del  dlgs  50/2016  e  dell’articolo  6  del
capitolato  speciale  d’appalto,  ai  fini  di  una  continuità  assistenziale,  il  servizio  di  “Assistenza
Domiciliare Educativa” (Art. 87 BIS R.R. 4/2007)” per un periodo di 3 mesi e comunque fino al
completamento  della  procedura  di  gara  indetta  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  1850  del
29/12/2021, alla  Coop. Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in Via Alba n.2/24, P.I.V.A.
04777980725, quale mandataria dell’ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop.
Soc.  VIVERE  INSIEME  con  sede  legale  in  Barletta  in  via  Brigata  Barletta  n.  73,  P.I.V.A.
06079810724 (mandante), agli stessi patti e condizioni di cui alla determinazione dirigenziale n.
1729 del 30/12/2020; 

5



ACCERTARE la complessiva entrata di € 690.275,83 come di seguito:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 2111 Descrizione FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI - PIANO SOCIALE
DI ZONA (PDZ) (CAP. S. 4111-2133-2142-2145-2149-2157-2158)

Titolo/Tipologia/
categoria

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE

CUP

debitore
Regione Puglia

Causale
Fondo  Nazionale  Politiche  Sociali  2022  giusta  comunicazione  di  riparto  della  Regione
Puglia prot. n. AOO_146/PROT/28/03/2022/0003445

Vincolo comp.
Vincolo di cassa

Acc. N.

Importo € 690.275,83 scadenza 2022

DI  IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  2,  lett.  c),  del  d.Lgs.  n  267/2000,  la
complessiva somma di € 150.535,00 di cui € 143.366,67 quale imponibile e € 7.168,33 quale IVA,
per la proroga dei servizi di “Assistenza Domiciliare Educativa” (Art. 87 BIS R.R. 4/2007)” per un
periodo di 3 mesi e comunque fino al completamento della procedura di gara, alla Società Coop.
Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in Via Alba n.2/24, P.I.V.A. 04777980725, nel modo
seguente:

Eserc. Finanz. 2022
Cap./Art. 4111 SPESE PER FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI -

PIANO SOCIALE DI ZONA (PDZ) (CAP. E. 2111)

Miss./Progr. 12.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.99.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2022
SIOPE CIG 8364213EE8 CUP
Creditore Coop. Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in Via Alba n.2/24, P.I.V.A. 04777980725

Causale
proroga dei  servizi  di  “Assistenza Domiciliare Educativa” (Art.  87 BIS R.R. 4/2007)” per  un
periodo di 3 mesi e comunque fino al completamento della procedura di gara

Modalità finan. Fondo Nazionale Politiche Sociali 2022 Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 98.897,54 Frazionabile  in

12

Eserc. Finanz. 2022
Cap./Art. 1042 SPESE PER FNPS -  PDZ ANNO 2020 -  FINANZIATO DA

AVANZO  VINCOLATO  DA  TRASFERIMENTI  -  E  CAP.
99990

Miss./Progr. 12.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo 1570 Compet. Econ.
SIOPE CIG 8364213EE8 CUP
Creditore Coop. Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in Via Alba n.2/24, P.I.V.A. 04777980725

6



Causale
proroga dei  servizi  di  “Assistenza Domiciliare Educativa” (Art.  87 BIS R.R. 4/2007)” per  un
periodo di 3 mesi e comunque fino al completamento della procedura di gara

Modalità finan. Fondo Nazionale Politiche Sociali 2020 Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 51.637,46 Frazionabile  in

12

DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  150.535,00  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

2022 4112 € 98.897.54

2022 1042 € 51.637,46

DI DARE ATTO che le risorse di che trattasi risultano iscritte in entrata e in uscita nell’annualità
2022 del bilancio di previsione 2022/2024;

DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016 per
la procedura in oggetto è il dott. Alessandro Nicola Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano;

DARE ATTO  che in data 26/04/2022 prot. n. INAIL_32720467 è stato richiesto il  Documento
Unico di Regolarità Contributiva della Coop. Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in Via
Alba n.2/24, P.I.V.A. 04777980725 e lo stesso risulta regolare con scadenza 24/08/2022

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento comporta:
o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della

attestazione  di  copertura  finanziaria  di  spesa,  ai  sensi  dell’articolo  151,  comma  4,  t.u.
267/00;

o obbligazione giuridicamente perfezionata

 avente scadenza nell’esercizio in corso
X avente scadenza negli esercizi 2021, 

 avente  programma  dei  conseguenti  pagamenti  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato

X  con l’accettazione del presente provvedimento

 con scrittura private

 con atto pubblico amministrativo

 altro: 

DI DARE ATTO CHE in  ragione  dei  suoi  contenuti  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione:

 Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui
all’articolo  53  d.leg.vo  165/01  /  ovvero  non  ricorrono  le  condizioni  per
l’applicazione in quanto: motivare

X  Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati
assolti  gli  obblighi  informativi  presso  il  SIMOG  e  rispettate  le  disposizioni  che
prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori,  ovvero al

7



MEPA
 Contributi  ed  altri  benefici  economici,  precisandosi  che  gli  adempimenti  di

trasparenza sono condizione di efficacia del presente provvedimento;
 Altro: 

DI  DARE  ATTO CHE il  responsabile  del  procedimento  ha  preventivamente  verificato  ed  il
dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo
che sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO
Alessandro Nicola Attolico

8

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 21/06/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.34 del 16/06/2022

22/06/2022Data: Importo: 98.897,54

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA (A.D.E.) AI SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007 - PROROGA EX
ARTICOLO 106 COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016, PER IL PERIODO DAL 19/06/2022 AL 19/09/2022,

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 6.445.425,67
3.811.013,04

98.897,54
3.909.910,58
2.535.515,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.013.622,16

323.346,33

98.897,54

422.243,87

Disponibilità residua: 591.378,29

Capitolo: 4111

Oggetto: SPESE PER FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI - PIANO
SOCIALE DI ZONA (PDZ) (CAP. E. 2111)

Progetto: ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA ESERVIZI DIVERSI ALLA

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 1406/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1406/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1406/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005881 - COOPERATIVA SHALOMBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 22/06/2022

8364213EE8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.34 del 16/06/2022

22/06/2022Data: Importo: 51.637,46

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA (A.D.E.) AI SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007 - PROROGA EX
ARTICOLO 106 COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016, PER IL PERIODO DAL 19/06/2022 AL 19/09/2022,

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 6.445.425,67
3.909.910,58

51.637,46
3.961.548,04
2.483.877,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 99.935,82

43.242,16

51.637,46

94.879,62

Disponibilità residua: 5.056,20

Capitolo: 1042

Oggetto: Spese per FNPS - PDZ anno 2020 - finanziato da avanzo vincolato da
trasferimenti - E cap. 99990

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 1407/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1407/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1407/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005881 - COOPERATIVA SHALOMBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 22/06/2022

8364213EE8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.34 del 16/06/2022

22/06/2022Data: Importo: 690.275,83

Oggetto: DETERMINA NR.855 SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA (A.D.E.) AI SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R.
4/2007 - PROROGA EX ARTICOLO 106 COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016, PER IL PERIODO DAL 19/06/2022 AL 19/09/2022,

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 7.148.806,96
974.066,90
690.275,83

1.664.342,73
5.484.464,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 690.275,83

0,00

690.275,83

690.275,83

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2111

Oggetto: FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI - PIANO SOCIALE DI
ZONA (PDZ) (CAP. S. 4111-2133-2142-2145-2149-2157-2158)

Progetto: ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA ESERVIZI DIVERSI ALLA

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 773Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 773:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 773:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 22/06/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI TRANI

Visti

997

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA (A.D.E.) AI SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R.
4/2007 - PROROGA EX ARTICOLO 106 COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016, PER IL PERIODO DAL
19/06/2022 AL 19/09/2022,

2022

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 34 Nr. adozione generale: 855
16/06/2022Data adozione:

22/06/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 22/06/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 27/06/2022  al  12/07/2022.

Trani, lì 27/06/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 27/06/2022


